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Pomimo ogłoszenia rozporządzenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie o
ustaniu zagrożenia ptasią grypą na naszym terenie, q całej Polsce ciągle obowiązują
nakazy Ministerstwa Rolnictwa w tej sprawie.

Zagrożenie ustało, jednak zakaz wypuszczania kur z kurników ciągle obowiązuje. Wczoraj informowaliśmy o decyzji
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie zobacz: Zagrożenie ustało.

Jak w nim czytamy: w związku z ustaniem zagrożenia wysoce zjadliwą grypa ptaków, uchyla się w całości
rozporządzenie (…) z 15 lutego 2017 r. w sprawie określenia obszaru zagrożonego wystąpieniem wysoce zjadliwej
grypy ptaków, sposobu oznakowania tego obszaru oraz zakazów i nakazów obowiązujących w tym obszarze. -
Moje rozporządzenie mówi o ustaniu zagrożenia związanego z ptasią grypą na naszym terenie, jednak nie
znosi zakazu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 20 grudnia 2016 roku. Do odwołania obowiązuje m.in.
nakaz trzymania drobiu w zamknięciu – informuje Bogusław Kubica, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie.

Ministerialny zakaz obejmuje m.in. organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem
żywych kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi,
bażantów i kuropatw, z wyłączeniem lotów treningowych lub lotów konkursowych gołębi, pojenia drobiu
oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki.
Nakazuje się odosobnienie drobiu lub innych ptaków w gospodarstwie, w szczególności w zamkniętych
obiektach budowlanych lub innych miejscach, w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi
ptakami utrzymywanym w innych gospodarstwach oraz ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami,
utrzymywanie drobiu w sposób wykluczający jego dostęp do zbiorników wodnych, do których dostęp mają
dzikie ptaki – czytamy w rozporządzeniu ministra.

Szczegóły rozporządzenia ministra znajdziecie tutaj.
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